
 

 1 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 

 
z 13. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 01. 06. 2022 od 14:30 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
 
1) Smlouva CENDIS, s. p. 
2) Změny územního plánu  
3) Souhlas s přijetím daru pro ZŠ a MŠ Komenského 
4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 
5) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2022 - příspěvky na 
pronájem tělocvičen a sportovišť - 1. kolo 
6) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Nymburského kulturního centra 
7) Smlouva o partnerství a spolupráci na rozvoji a marketingu produktu Labská stezka 
8) Zadávací dokumentace k VZ_NBK_020_2022_002 
9) Rozpočtové opatření č. 18/2022 Přijetí finančního daru, Přijetí dotací z MŠMT na jazykové kurzy               
a adaptační programy děti UK 
10) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Český rybářský svaz, z.s. 
11) Žádost o individuální dotaci - SKP Nymburk, z.s. 
12) Žádost o individuální dotaci - NED HOCKEY, s.r.o. 
13) Prodej pozemku pod garážemi 
14) Odkoupení pozemku Kaufland 
15) Prodej pozemků v severní průmyslové zóně WC Real s.r.o. 
16) Plánovací smlouva Vigilo s.r.o. 
17) Služebnost inženýrské sítě 
18) Technické služby města Nymburka – návrh na vyřazení a likvidaci nepotřebné techniky - svozové 
vozidlo Iveco 
19) Vypracování investičního záměru pro obnovu a rekonstrukci ČOV 
20) Názvy nových ulic 
21) Zprostředkování burzovních obchodů – dodatek ke smlouvě 
22) Výsledek výběrového řízení na akci: ,,Oprava parkoviště PIN" 
23) RS Jankovice II. etapa - Dodatek č.2 
24) Nymburk - RS Jankovice III. etapa - schválení subdodavatele stavby 
25) MŠ Větrník zahrada IV. etapa_II - výsledek VZ 
26) Nymburk Park V Kolonii - úprava prostoru I. etapa - Dodatek č. 2 
27) Koncesní řízení na výstavbu a provozování ZS - výsledek VZ 
28) Nemocnice Nymburk s.r.o. – Schválení dodatku č. 1 – Patologie  
29) Zásady participativního rozpočtu 2022 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Zdeněk Vocásek, Ing. Miloš 
Petera, Petr Šmíd (odchod 16:45 hod.), MUDr. Aleš Toman, MBA (odchod 17:00 hod.) 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskové oddělení: Mgr. Olga Vendlová  
Zapsala: Vlasta Strnadová, Ivana Myslivečková  



 

 2 

I. 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman, MBA. 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

III. 
 

Ověření zápisu z 12. schůze rady města: Zdeněk Vocásek a Mgr. Bořek Černý. 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
Zprávy: 
1) Smlouva CENDIS, s. p. 
Písemně, přizvána: Mgr. Jaroslava Mejzrová, vedoucí odboru správních činností 
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 242 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                   
ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e   
v příloze uvedenou Dohodu o prodloužení smlouvy o umístění Technického zařízení a instalaci 
Systému určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů, 
 
2) p o v ě ř u j e  
starostu města Ing. Tomáše Macha, Ph.D. podpisem předmětné dohody 

 
 
 
 
2) Změny územního plánu  
Písemně, přizvána: Ing. Marie Kusovská, vedoucí odboru výstavby  
Diskuze: Petera, Toman, Kusovská, Vosásek, Mach, Tichá, Šmíd  
Schváleno hlasy: bod č. 1 – Kelvion s.r.o.: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
                              bod č. 2 – Domy Nymburk s.r.o.: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
                              bod č. 3 – Ing. Báša: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

  bod č. 4 – Zahradnictví Zálabí: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
  bod č. 5 – Ing. Otta: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
  bod č. 6 – Ing. Báša: pro - 4, proti - 1, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
  bod č. 7 – WC Real s.r.o.: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
  bod č. 8 – UNIKOL CZ s.r.o.: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 



 

 3 

Usnesení č. 243 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: doporučuje zastupitelstvu: 
 

1) u l o ž i t   
odboru výstavby prověřit změnu územního plánu na pozemcích parc. č. 342/1 a 288/1                               
v katastrálním území Drahelice po doložení projektové dokumentace odsouhlasené vlastníky 
pozemků   a dotčenými orgány 

 
2) z a m í t n o u t  
žádost o změnu územního plánu na pozemcích v k.ú. Drahelice parc. č. 606/2, 606/1, 606/202, 
606/203, 606/258, 592/4 

 
3) z a m í t n o u t   
žádost o změnu územního plánu na pozemcích v k.ú. Drahelice 591/2, 591/10, 591/13, 592/3, 
593/6, 593/28, 593/30, 40/13, 594/7 

 
4) r o z h o d n o u t  
o pořízení změny územního plánu na pozemcích v k.ú. Nymburk parc. č. 600/1, 538/2, 539/7  
a  541/3 

 
5)  z a m í t n o u t   
změnu územního plánu na pozemcích v k.ú. Drahelice parc. č. 833/1 a pozemcích v k. ú. Nymburk  
parc. č. 1007/1 a 1012 

 
6) r o z h o d n o u t   
o pořízení změny územního plánu na částech pozemků v k.ú. Nymburk parc. č.  2946/1 a 1003 

 
7)  r o z h o d n o u t   
o pořízení změny územního plánu Nymburk na pozemcích parc. č. 1284/2, 1284/3, 1292/3,          
1292/5, 1292/6, 1292/8, 1292/12, 1285/14, 1292/2, 1292/10, 1685/10, 1276, 1292/11, 1355/21, 
1685/8  a na částech pozemků parc. č. 1355/5, 1685/11, 1285/16, 1285/17, 1285/18, 1685/9                                
v k. ú. Nymburk - změna z plochy výroby a skladování - lehký průmysl na občanské vybavení - 
komerční vybavení plošně rozsáhlá 

 
8) z a m í t n o u t   
návrh na změnu územního plánu Nymburk na pozemcích st. p. 354/6, 2011/1, 5264, parc.                           
č. 3579/2, 3603 v katastrálním území Nymburk - změna z plochy smíšené obytné městské                           
na plochu výroby a skladování - drobná a řemeslná výroba, eventuálně do jiné plochy, která 
umožňuje skladovací činnosti a která v podmínkách prostorového uspořádání nemá                      
definovány koeficienty zastavění pozemku 

 
 
 
 
3) Souhlas s přijetím daru pro ZŠ a MŠ Komenského 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo         
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 



 

 4 

Usnesení č. 244 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 37b odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
přijetí daru ve výši 30 000 Kč od firmy Peťura stavebniny, s.r.o., IČO: 27393241 pro Základní školu                                     
a Mateřskou školu Nymburk, Komenského 589 - příspěvková organizace. Dar bude použit na                              
a dovybavení kabinetu tělesné výchovy. 
 
 
 
 
4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 245 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                          
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 7) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.                   
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
přijetí finančního daru pro Městskou knihovnu Nymburk ve výši 4 000 Kč od obce Hradištko na zajištění 
autobusové dopravy na XXIII. ročník akce Hrabalovo Kersko. 
 
 
 
 
5) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2022 - příspěvky na 
pronájem tělocvičen a sportovišť - 1. kolo 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 246 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
 

1)  s c h v a l u j e  
 

a) poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2022 z rozpočtu 
Města Nymburk – příspěvky na pronájem sportovišť v 1. kole v částce do 50.000 Kč včetně, 
jednotlivým žadatelům dle důvodové zprávy, 
b) uzavření smluv s žadateli o poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací v oblasti 
sportu v roce 2022 z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem sportovišť                               
do 50.000 Kč včetně, dle důvodové zprávy. 

 
2)  d o p o r u č u j e  
 
a) Zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti 
sportu v roce 2022 z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem sportovišť v 1. kole                   
v částce nad 50.000 Kč dle důvodové zprávy 



 

 5 

b) vzít na vědomí poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu                           
v roce 2022 z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem sportovišť do 50.000 Kč                        
v jednotlivých případech dle bodu 1) 
c) schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburk. 

 
 
 
 
6) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Nymburského kulturního centra 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 247 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Nymburk schválit Dodatek č. 2 ke zřizovací listině S201700028 Nymburského 
kulturního centra, Palackého třída 449/64, Nymburk v přiloženém znění. 
 
 
 
 
7) Smlouva o partnerství a spolupráci na rozvoji a marketingu produktu Labská stezka 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 248 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Nymburk schválit Smlouvu o partnerství a spolupráci na rozvoji a marketingu  
produktu Labská stezka v předloženém znění. 
 
 
 
 
8) Zadávací dokumentace k VZ_NBK_020_2022_002 
Písemně, diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 249 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení 
VZ_NBK_020_2022_002 Provádění úklidových služeb v budově polikliniky, 

 
2) u k l á d á  
Odboru vnitřních věcí MěÚ vyhlásit veřejnou zakázku dle bodu 1. 



 

 6 

9) Rozpočtové opatření č. 18/2022 Přijetí finančního daru, Přijetí dotací z MŠMT na jazykové kurzy               
a adaptační programy děti UK 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického  odboru  
Diskuze: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 250 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst.  1 a 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
 

1) s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 18/2022: 
a) změna rozpočtu na základě přijetí finančního daru v celkové částce Kč 7 300,- na podporu                 
a zajištění ubytování, stravy a dalších potřebných služeb pro občany Ukrajiny, kteří v souvislosti 
s událostmi ve své zemi dočasně pobývají ve městě Nymburk,  
b) změna rozpočtu na základě přijetí dotace z MŠMT ve výši Kč 212 000,00 v rámci výzvy 
„Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022“, 

 
2) d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 18 bod  

 
c) změna rozpočtu na základě přijetí dotace z MŠMT ve výši Kč 585 000,00 v rámci výzvy 
„Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022“. 

 
 
 
 
10) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Český rybářský svaz, z.s. 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 251 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                   
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace ve výši Kč 20 000,- žadateli Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 
Nymburk (IČ 45829110) na částečnou úhradu nákladů spojených s pořízením dovybavení (nákup 
záznamových videokamer) pro rybářskou stráž. 
 
 
 
 
11) Žádost o individuální dotaci - SKP Nymburk, z.s. 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 252 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                  
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 7 

s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace ve výši Kč 35 000,- žadateli Sportovní klub policie Nymburk, z.s.                          
(IČ 14801027) na částečnou úhradu nákladů spojených s účastí členů sportovního klubu oddílu 
mažoretek na Mistrovství Evropy Mažoretek v Zadaru (Chorvatsko, 14. – 20.08.2022). 
 
 
 
 
12) Žádost o individuální dotaci - NED HOCKEY, s.r.o. 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: Petera, Tichá, Růžička, Vocásek, Černý, Mach, Rusová   
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
     
Usnesení č. 253 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona                 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí individuální dotace žadateli NED HOCKEY, s.r.o. (IČO 
48951463) ve výši Kč 1 500 000,- na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním provozu 
zimního stadionu v období od srpna do prosince roku 2022. 
 
 
 
13) Prodej pozemku pod garážemi 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 254 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení prodej obecních pozemků p.č. st. 3273 a st. 3278, v k.ú. 
Nymburk, vlastníkům garáží, na nich postavených, za kupní cenu 34.880,- Kč u každého 
pozemku, 
 
2) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
14) Odkoupení pozemku Kaufland 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
15) Prodej pozemků v severní průmyslové zóně WC Real s.r.o. 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Vocásek, Mach, Tichá, Černý, Růžička, Petera, Šmíd      
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 1, zdržel se - 2, mimo místnost – 0 
 



 

 8 

Usnesení č. 255 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení prodej obecních pozemků, parcelní čísla 1292/11, 1355/21, 
1685/9, 1285/18, 1685/12, 1285/17, 1285/15, 1355/7, 1285/9, 1285/10, 1285/11, 1285/12, 
1266, 1685/13, 1685/14, 1276, 1275/1, 1284/1, 1265, 1689/1 a 1689/2, v obci a k.ú. Nymburk, 
kupující obchodní korporaci WC Real s.r.o., se sídlem Duhová 1013, 29306 Kosmonosy, IČO 
09216600, za kupní cenu 780,- Kč/m2, po oddělení pozemků ochranného pásma pro rozšíření 
okružní křižovatky nymburského obchvatu, přičemž první splátka kupní ceny ve výši 450,- 
Kč/m2 bude uhrazena do 5 dnů po uzavření kupní smlouvy a druhá splátka kupní ceny ve výši 
330,- Kč/m2 bude uhrazena do 7 let po uzavření kupní smlouvy. Pokud kupující do 7 let 
realizuje stavbu okružní křižovatky a dopravní infrastruktury v souladu s územním plánem, 
povinnost zaplacení druhé splátky kupní ceny zanikne, z důvodu vložených investic do výstavby 
infrastruktury města, 

 
2) d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení uzavření Kupní smlouvy ve znění, které je přílohou důvodové 
zprávy, 

 
3) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
 
16) Plánovací smlouva Vigilo s.r.o. 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Mach, Šmíd, Černý, Vocásek, Petera, Tichá, Konhefr, Růžička   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 256 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města k uzavření Plánovací smlouvu, Smlouvu o právu provést stavbu, v lokalitě 
Drahelická – zastavitelná plocha Z26, s žadatelem Vigilo s.r.o., za účelem realizace investičního 
záměru výstavby bytových domů a stavebních pozemků (naproti restaurace U Huličků), ve 
znění, které je přílohou důvodové zprávy, 

 
2) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města,  
 
3) u k l á d á   
odboru správy městského majetku předložit k projednání v radě města vyjádření územního 
odboru  

 
 
 
 



 

 9 

17) Služebnost inženýrské sítě 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 257 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 36 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích: 
s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 68 ze dne 15.09.2021.  
 

a) pro manžele …………………., ………………………… u pozemku města parc.č. 1393/18 v k.ú. 
Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a smlouva o právu provést stavbu „Telefonní přípojka pro novostavbu RD parc.č. 1393/19“ 
v k.ú. Nymburk, 

 
b) pro manžele ………… u pozemku města parc.č. 1074/9  v k.ú. nymburk. Bude uzavřena 

Smlouva o zřízení věcného břemene „Kanalizační přípojka pro RD parc.č. st. 1450, č.p. 
1339/3“ v k.ú. Nymburk. Stavba je již hotova, GP je součástí smlouvy, 

 
c) pro paní ………………………………………….. u pozemku města parc.č. 1074/92 v k.ú. Nymburk. 

Bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene „STL plynovodní přípojka pro parc.č.  
st. 2578, č.p. 1970/35“ v k.ú. Nymburk. Stavba je již hotova, GP je součástí smlouvy. 

 
 
 
 
18) Technické služby města Nymburka – návrh na vyřazení a likvidaci nepotřebné techniky - svozové 
vozidlo Iveco 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Černý, Petera, Vocásek, Růžička  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 258 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 
 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) n e s o u h l a s í 
s převodem svozového vozidla typu Iveco Stralis s nástavbou na svoz komunálního odpadu, 
registrační značka 6S7 9855  na město Nymburk, 

  
2) s c h v a l u j e 
Technickým službám města Nymburka prodej vozidla typu Iveco Stralis s nástavbou na svoz 
komunálního odpadu, registrační značka 6S7 9855 na aukčním portálu VeaCom nejvyšší 
nabídce za podmínek uvedených v důvodové zprávě,  
 
3) u k l á d á   
řediteli Technických služeb města Nymburka předložit informaci o výsledku aukce na vědomí 
radě města. 

 



 

 10 

19) Vypracování investičního záměru pro obnovu a rekonstrukci ČOV 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Petera, Mach    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 259 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í   
„Vypracování investičního záměru pro obnovu a rekonstrukci ČOV“ zpracovanou společností   
VIS – Vodohospodářsko - inženýrské služby, spol. s r. o.,  Nymburk, Na Střezině 1079/10, 
500  Hradec Králové, IČ: 48153362. 
 
2) u k l á d á  
odboru správy městského majetku zajistit odeslání žádosti o vyjádření k  „Vypracování 
investičního záměru pro obnovu a rekonstrukci ČOV“  společnosti Vodovody a kanalizace 
Nymburk, a. s., Bobnická 712, 288 21 Nymburk. 

 
 
 
 
20) Názvy nových ulic 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 1, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 260 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit názvy ulic dle přiloženého návrhu. 
 
 
 
 
21) Zprostředkování burzovních obchodů – dodatek ke smlouvě 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
 
22) Výsledek výběrového řízení na akci: ,,Oprava parkoviště PIN" 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 261 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 2b zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 



 

 11 

1) s c h v a l u j e  
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu   „Oprava  parkoviště PIN“                        
a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, firmou Rosprom compani cz s. r. o., Krausova 
606, 199 00 Praha Letňany, IČ: 04877616, s nabídkovou cenou za 464.241,00 Kč bez DPH. 
 
2) u k l á d á   
Podnikatelskému inkubátoru Nymburk, příspěvkové organizaci, Za Žoskou 2506, 288 02 
Nymburk, IČO 7123406 zajistit uzavření smlouvy ad 1) 

 
 
 
 
23) RS Jankovice II. etapa - Dodatek č.2 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 262 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S202100251 - RS Jankovice II. etapa, kterým se mění  
cena díla o prokazatelné méněpráce a vícepráce ve výši – 3.486,46 Kč bez DPH na celkovou 
cenu díla  18.651.671,30  Kč bez DPH.  

 
2) u k l á d á  
odboru rozvoje a investic zajistit uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. S202100251 - RS 
Jankovice II. Etapa s firmou Sovis CZ, a.s., Hradec Králové, IČO: 27532208 ve znění usnesení č.1. 

 
 
 
 
24) Nymburk - RS Jankovice III. etapa - schválení subdodavatele stavby 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 263 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
poddodavatele stavby Nymburk RS Jankovice III. etapa, firmu KVIS Pardubice a.s., Pardubice -Rosice 
151, 533 53, IČO: 46506934. 
 
 
 
 
25) MŠ Větrník zahrada IV. etapa_II - výsledek VZ 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 



 

 12 

Usnesení č. 264 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e  
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2022_02                   
a na dodávky „Odpočinková a výuková zahrada „Zahrada skřítka Větrníka“ – IV. etapa_II“ 
jedinou nabídku uchazeče a uzavření smlouvy s Sociální ateliér Tilia z.s., IČO: 22734198, 512 71 
Nová ves n. Popelkou 60, s nabídkovou cenou 338 578,00 Kč bez DPH, tj. 409 679,38 Kč                    
včetně 21 % DPH. 

 
2) u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o dílo                     
na akci „Odpočinková a výuková zahrada „Zahrada skřítka Větrníka“ – IV. etapa_II“ dle bodu 1. 

 
 
 
 
26) Nymburk Park V Kolonii - úprava prostoru I. etapa - Dodatek č. 2 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 265 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S202100503, ze dne 4.11.2021, „Nymburk – Park                  
V Kolonii – úprava prostoru – I. etapa“, kterým se mění cena díla o prokazatelné vícepráce                  
ve výši 88.388,85 Kč bez DPH na celkovou cenu díla 6.623.832,97 Kč bez DPH.  

 
2) u k l á d á  
 odboru rozvoje a investic zajistit uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. S202100503 
„Nymburk – Park V Kolonii – úprava prostoru – I. etapa“ uzavřenou se zhotovitelem stavby 
společností SOVIS CZ, Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, IČO:27532208 ve znění 
usnesení č.1. 

 
 

 
 

27) Koncesní řízení na výstavbu a provozování ZS - výsledek VZ 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 266 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 
 
 



 

 13 

1) v y l u č u j e  
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2022_08                    
na služby „Příprava dokumentace a poradenství v rámci koncesního řízení na výstavbu a 
provozování zimního stadionu Nymburk“ uchazeče Procházka s.r.o., advokátní kancelář,                    
IČO 09633481 Na příkopě 583/15, Staré Město, 110 00 Praha 1 z důvodu nepředložení                 
návrhu Smlouvy. 

 
2) v y l u č u j e   
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2022_08                   
na služby „Příprava dokumentace a poradenství v rámci koncesního řízení na výstavbu a 
provozování zimního stadionu Nymburk“ uchazeče KGS legal s.r.o., advokátní kancelář,                     
IČO 06295525, Národní 416/37, Staré Město, 110 00 Praha 1 z důvodu nepředložení návrhu 
Smlouvy. 

 
3) s c h v a l u j e 
na základě doporučení hodnotící komise zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2022_08                    
na služby „Příprava dokumentace a poradenství v rámci koncesního řízení na výstavbu                           
a provozování zimního stadionu Nymburk“ jedinou platnou nabídku uchazeče Advokátní 
kancelář BROŽ, SEDLATÝ s.r.o., IČO: 24827452, Atrium Flóra – Budova A, Vinohradská 
2828/151, 130 00 Praha 3Černohorského 850/4, s nabídkovou cenou 190 000,00 Kč bez DPH, 
tj. 229 900,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
4) u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit projednání  Smlouvy o dílo                  
na akci „Příprava dokumentace a poradenství v rámci koncesního řízení na výstavbu a 
provozování zimního stadionu Nymburk“ předloženou Advokátní kanceláří BROŽ, SEDLATÝ 
s.r.o., IČO: 24827452, Atrium Flóra – Budova A, Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 
3Černohorského 850/4, s právním zástupcem města Nymburk a předložení RM ke schválení. 

 
 
 
 
28) Nemocnice Nymburk s.r.o. – Schválení dodatku č. 1 – Patologie 
Písemně, přizvána: Mgr. Nela Gvoždiáková, jednatelka nemocnice Nymburk 
Diskuze: Petera, Gvoždiáková, Mach      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 267 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102  odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, na realizaci investiční akce "Stavební úpravy suterénu 
budovy B a C Nemocnice Nymburk s.r.o. - přesun Patologie“, ze dne 15. 12. 2021, mezi 
Nemocnicí Nymburk s.r.o. a MIRONSTAV s.r.o., ve znění dle přílohy materiálu, 

 
2)  s o u h l a s í  
s úpravou Strategie rozvoje Nemocnice Nymburk s.r.o. v roce 2022 v oblasti investic spočívající 
ve změně financování akce Modernizace prostor ambulancí z města Nymburk na Nemocnici 
Nymburk s.r.o. 

 
 



 

 14 

29) Zásady participativního rozpočtu 2022 
Písemně, diskuze: Tichá, Mach, Petera, Černý       
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 268 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
s c h v a l u j e   
Zásady participativního rozpočtu Města Nymburk na rok 2022 ve znění tak, jak tvoří přílohu materiálu.  

 
 
 
 
Různé:  
 
Rada města    s o u h l a s í      s žádostí SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nymburk, IČ: 64733394 
s výsadbou listnatých stromů z projektu Nadace partnerství – sázíme budoucnost 2022 na pozemcích 
města Nymburk – p.p.č. 616/1, 619/1, k.ú. Drahelice a p.p.č. 999/35 k.ú. Nymburk dle předloženého 
návrhu Ing. Jana Lukeše.  
 
Rada města s odvoláním na znění Čl. V odst. 2 Smlouvy č. GR 30/2022 o poskytnutí grantu z rozpočtu 
města Nymburka   s c h v a l u j e   snížení rozpočtu grantem podpořené akce žadatele Musica Florea, 
z.s. dle žádosti.   
 
Rada města    v z a l a   n a   v ě d o m í    informaci od pana starosty ohledně dopisu hejtmance                      
Stč. kraje ve věci ubytování 30 ukrajinských uprchlíků v prostorách nádraží Nymburk–město.   
 
 
Rada města Nymburk    u k l á d á     Odboru SMM vytipovat dvě volné ordinace v objektu Poliklinika 
Nymburk, Okružní 2160, 288 02 Nymburk za účelem uveřejnění k nabídce prostor pro účely dětské                    
a zubní ordinace.  
 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
Ing. Miloš Petera      ……………….…………………….            Ing. Tomáš Mach, Ph.D.   ………………………………… 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman, MBA  ..…………………………………. 
 



 

 15 

 
 
 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Smlouva CENDIS, s. p. A A A A A A A A

2) Změny územního plánu - bod č. 1, 2, 3, 5, 7, 8 A A A A A - A A

                                                         bod č. 4 A A Z A A - A A

                                                         bod č. 6 A A P A Z - A A

3) Souhlas s přijetím daru pro ZŠ a MŠ Komenského A A A A - - A A

4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru A A A A - - A A

5) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2022 A A A A - - A A

6) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Nymburského kulturního centra A A A A - - A A

7) Smlouva o partnerství a spolupráci na rozvoji a marketingu produktu Labská stezka A A A A - - A A

8) Zadávací dokumentace k VZ_NBK_020_2022_002 A A A A - - A A

9) Rozpočtové opatření č. 18/2022 Přijetí finančního daru, Přijetí dotací z MŠMT na jazykové kurzy  a adaptační programy děti UK A A A A - - A A

10) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Český rybářský svaz, z.s. A A A A - - A A

11) Žádost o individuální dotaci - SKP Nymburk, z.s. A A A A - - A A

12) Žádost o individuální dotaci - NED HOCKEY, s.r.o. A A Z A - - A A

13) Prodej pozemku pod garážemi A A A A A A A A

14) Odkoupení pozemku Kaufland    - STAŽENO 0

15) Prodej pozemků v severní průmyslové zóně WC Real s.r.o. A A Z P A Z A A

16) Plánovací smlouva Vigilo s.r.o. A A A A A A A A

17) Služebnost inženýrské sítě A A A A A A A A

18) Technické služby města Nymburka – návrh na vyřazení a likvidaci nepotřebné techniky - svozové vozidlo Iveco A A A A A A A A

19) Vypracování investičního záměru pro obnovu a rekonstrukci ČOV A A A A A A A A

20) Názvy nových ulic A A A A P A A A

21) Zprostředkování burzovních obchodů – dodatek ke smlouvě  - STAŽENO 0

22) Výsledek výběrového řízení na akci: ,,Oprava parkoviště PIN" A A A A A A A A

23) RS Jankovice II. etapa - Dodatek č.2 A A A A - - A A

24) Nymburk - RS Jankovice III. etapa - schválení subdodavatele stavby A A A A - - A A

25) MŠ Větrník zahrada IV. etapa_II - výsledek VZ A A A A - - A A

26) Nymburk Park V Kolonii - úprava prostoru I. etapa - Dodatek č. 2 A A A A - - A A

27) Koncesní řízení na výstavbu a provozování ZS - výsledek VZ A A A A - - A A

28) Nemocnice Nymburk s.r.o. – Schválení dodatku č. 1 – Patologie A A A A A A A A

29) Zásady participativního rozpočtu 2022 A A A A - - A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


